ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 09, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o artigo 45 do Decreto n° 15.310/19;

RESOLVE:

NOMEAR os seguintes servidores para comporem as respectivas

carreiras no Conselho Superior da Polícia Civil-CSPC, conforme abaixo

relacionados, a contar de 1º de junho de 2022 até 31 de maio de 2024:

1. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA

JUDICIÁRIA:

a) Michele Giffoni Dias Alfonso, Escrivã de Polícia Judiciária Classe Especial,

matrícula nº 123746024, na função de membro suplente; e

b) André Carvalho Bitencourt, Investigador de Polícia Judiciária Classe Especial,

matrícula nº 110022023, na função de membro suplente.

2. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO OFICIAL

FORENSE:

a) Mateus Mandu Moreira, Perito Criminal Classe Especial, matrícula nº

104067022, na função de membro suplente; e

b) Soraia Cristina Tiviroli Higa, Perita Criminal Classe Especial, matrícula nº

102813022, na função de membro suplente.

3. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO

PAPILOSCOPISTA:

a) Cacildo Lacerda de Amorim, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº

1196310022, na função de membro titular;

b) Franklin Tadatoshi Ribeiro Umeda, Perito Papiloscopista Classe Especial,

matrícula nº 118707022, na função de membro suplente; e

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS/Nº 09, DE 31 DE MAIO DE 2022

    2

c) Daniel Ferreira de Freitas, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº

124886023, na função de membro suplente.

4. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA

CIENTÍFICA:

a) Renato Porto Tronchini, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula

nº 34573022, na função de membro titular;

b) Seloi Rodrigues Mesquita, Agente de Polícia Científica Classe Especial,

matrícula nº 124834023, na função de membro titular;

c) José Carlos Henrique Dornelles de Abreu, Agente de Polícia Científica Classe

Especial, matrícula nº 104116021, na função de membro suplente; e

d) Ana Caroline dos Santos Silva, Agente de Polícia Científica Classe Especial,

matrícula nº 97065023, na função de membro suplente.

Campo Grande, 31 de maio de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho

Delegado de Polícia
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS